





G I U N T A    P R O V I N C I A L E





Prot. N.  47571








Estratto dal verbale della seduta del 15/09/1998








L’anno millenovecentonovantotto il giorno quindici del mese di Settembre alle ore 15:00, convocata dal Presidente, si è riunita la Giunta Provinciale nella sala delle proprie sedute, per deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.





Presiede PATTUZZI GRAZIANO, Presidente della Provincia, con l’assistenza del Vice Segretario Generale FORMENTI SERGIO.





Sono Presenti :





PATTUZZI GRAZIANO	Presidente	Presente


MUZZARELLI GIAN CARLO	Vice Presidente	Presente


BERGIANTI CLAUDIO	Assessore	Presente


CASAGRANDE ANDREA	Assessore	Presente


CESTELLI VALLER	Assessore	Presente


MAZZONI ALBERTO	Assessore	Presente


RIZZI LELLA	Assessore	Presente








Presenti N. 7 Assenti N. 0





Il Presidente, constatato che la Giunta si trova in numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.





OGGETTO n. 526 :


STUDIO EPIDEMIOLOGICO SULLE PATOLOGIE RESPIRATORIE CENTRO DI SASSUOLO. CONTRIBUTO.





�
OGGETTO:


STUDIO EPIDEMIOLOGICO SULLE PATOLOGIE RESPIRATORIE CENTRO DI SASSUOLO. CONTRIBUTO.














LA GIUNTA PROVINCIALE








	Premesso che l’Unione Europea ha organizzato un’indagine sulla “salute” dell’apparato respiratorio con lo scopo di stabilire la diffusione delle malattie respiratorie e di scoprirne le cause ambientali e individuali. In Italia sono stati chiamati a collaborare i centri di: Bari, Bologna, Catania, Ferrara, Palermo, Pavia, Pisa, Roma, Sassari, Sassuolo, Torino, Udine e Verona;


	vista la lettera Prot. n. 1975/P.3 del 22 Luglio 1998 del Direttore del Presidio Ospedaliero Sud, Dottore Giorgio Lenzotti, tesa ad ottenere  un contributo a fronte delle spese previste per la realizzazione dell’indagine suddetta sui cittadini del Distretto di Sassuolo;


	ritenuto significativo lo studio proposto, anche ai fini degli interventi di prevenzione, e meritevole quindi di accoglimento la richiesta di contributo; 


	dato atto che l’assegnazione di tale contributo trova rispondenza ai criteri stabiliti con la deliberazione consigliare n. 41 del 25/02/1991; 


		visto il parere favorevole espresso dal dirigente responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria, rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 53 della legge 8 giugno 1990 n. 142 e successive modifiche;


		ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge





D E L I B E R A





di accogliere la richiesta, avanzata dal Direttore del Presidio Ospedaliero Sud dell’Azienda USL di Modena, di un contributo per la “Indagine epidemiologica sui disturbi respiratori” promossa dall’Unione Europea in vari centri dei Paesi membri e nello specifico nel centro del Distretto di Sassuolo;


di assegnare al Presidio Ospedaliero Sud di Sassuolo un contributo di L. 4.000.000 per la ricerca di cui in premessa;


di prenotare la somma di L. 4.000.000 all’Azione 796 “Contributi per progetti di terzi” del PEG 1998 che presenta la necessaria disponibilità;


di erogare il suddetto contributo dietro presentazione di regolare documentazione.





�
Letto, approvato e sottoscritto.





	IL PRESIDENTE	IL V. SEGRETARIO GENERALE


	F.to PATTUZZI GRAZIANO	F.to FORMENTI SERGIO








La presente deliberazione, che consta di facciate di numero pari a quelle numerate, è copia conforme all’originale.





		IL V. SEGRETARIO GENERALE


	__________________________








La presente deliberazione è stata pubblicata in copia conforme all’Albo Pretorio di questa Provincia, per quindici giorni consecutivi, a decorrere dalla data sotto indicata.





Modena,  21/09/1998





	IL MESSO NOTIFICATORE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to ANTONIOLLI BIANCA	F.to RONCHETTI GIORGIO








PROVINCIA  DI  MODENA





Divenuta esecutiva in data 01/10/1998





		IL SEGRETARIO GENERALE


		F.to RONCHETTI GIORGIO








E’ copia conforme all’originale.





Modena, ________________





		IL SEGRETARIO GENERALE


	________________________


��
PROVINCIA


DI MODENA�
�
DELIBERAZIONE  N.  526  DEL  15/09/1998   - PAG. � PAGE �2�


_________________________________________________________________________








��
PROVINCIA


DI MODENA�
�












